[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Санкт-Петербург
	№ 74
	03 ноября 2022 года

О внесении проекта решения о бюджете
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
на 2023 год на рассмотрение Муниципального совета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	В соответствии со статьями 169, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, утвержденным Решением Муниципального совета МО Васильевский от 20.05.2010 года № 5 (в ред. от 12.05.2011 г. решения № 18, от 03.11.2011 г. решения № 27, от 21.08.2014 г. решения № 27, от 19.10.2016 № 27, от 30.09.2020 решения № 25), Положением о порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга, утвержденным постановлением Местной администрации МО Васильевский от 14.04.2022 г. № 33, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести разработанный проект решения о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2023 год на рассмотрение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, согласно следующего перечня:
1.1.  Проект решения о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2023 год.
1.2. Основные направления бюджетной и налоговой политики внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2023 год.
1.3. Предварительные итоги социально-экономического развития территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский за истекший период 2022 года.
1.4. Ожидаемые итоги социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский за 2022 год.
1.5. Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на текущий 2022 финансовый год.
1.6.  Проект среднесрочного финансового  плана с пояснительной запиской  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
1.7. Реестр источников доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2022 год и на плановый период 2023-2025 годов.
1.8. Пояснительная записка к проекту бюджета на 2023 год.
1.9. Расчет верхнего предела муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года.
1.10. Утвержденные ведомственные целевые программы на 2023 год и др. документы в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
2. Признать утратившим силу постановление Местной администрации от 25.10.2022 № 71 «О внесении проекта решения о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2023 год на рассмотрение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский».
3. Одобрить и внести на рассмотрение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский прогноз социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов с пояснительной запиской.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	[bookmark: _GoBack]

Глава Местной администрации
МО Васильевский                                                                                                            Д.В. Иванов

image1.png